ПРОТОКОЛ № 13
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «03» февраля 2025 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова
Ирина Павловна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 члена:
Беспалова И.П., Белоус А.С., Францева Е.Ю..
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 3 члена голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.
2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных
способов заключения договоров.

3. Об избрании в состав Дисциплинарной комиссии СРО АП СОПО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях
о приеме в члены СРО АП СОПО от:
Индивидуальный предприниматель Шмелев Павел Борисович (ОГРНИП 325774600030838, ИНН
773708950898),
Общество с ограниченной ответственностью «НТЦ Митра» (ОГРН 1245000146445, ИНН
5050166762),
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр «Сталинград» (ОГРН
1173443018121, ИНН 3443136486),
Общество с ограниченной ответственностью «МигДорГрупп» (ОГРН 1227700205776, ИНН
9728061196),
Общество с ограниченной ответственностью «СТР» (ОГРН 1245000139878, ИНН 5017139176),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки
соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Индивидуальный предприниматель Шмелев Павел
Борисович (ОГРНИП 325774600030838, ИНН 773708950898).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании
поданного заявления присвоить ИП Шмелев П.Б. первый уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору
не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью
«НТЦ Митра» (ОГРН 1245000146445, ИНН 5050166762).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании
поданного заявления присвоить ООО «НТЦ Митра» первый уровень ответственности члена СРО с
правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному
договору не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью
«Инженерно-технический центр «Сталинград» (ОГРН 1173443018121, ИНН 3443136486).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании
поданного заявления присвоить ООО «ИТЦ «Сталинград» первый уровень ответственности члена СРО
с правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному
договору не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью
«МигДорГрупп» (ОГРН 1227700205776, ИНН 9728061196).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании
поданного заявления присвоить ООО «МигДорГрупп» первый уровень ответственности члена СРО с
правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному
договору не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «СТР»
(ОГРН 1245000139878, ИНН 5017139176).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании
поданного заявления присвоить ООО «СТР» первый уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору
не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием
конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о  поступившем в СРО АП
СОПО от ООО «ИТЦ «Сталинград» взносе в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств СРО АП СОПО в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей и предложила присвоить
ООО «ИТЦ «Сталинград» первый уровень ответственности члена СРО с правом выполнения работ по
подготовке проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер
обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.

РЕШИЛИ: С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
СРО АП СОПО и на основании поданного заявления  присвоить Общество с ограниченной
ответственностью «Инженерно-технический центр «Сталинград» (ОГРН 1173443018121, ИНН
3443136486) первый уровень ответственности члена СРО с правом выполнения работ по подготовке
проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым
с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств
по таким договорам не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании в состав Дисциплинарной комиссии СРО АП
СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила избрать Чулкову Наталью Юрьевну в
состав Дисциплинарной комиссии СРО АП СОПО с 03 февраля 2025 г. сроком на 2 (два) года.

РЕШИЛИ: Избрать Чулкову Наталью Юрьевну в состав Дисциплинарной комиссии СРО АП СОПО с
03 февраля 2025 г. сроком на 2 (два) года.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)

Уведомление
об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация проектировщиков «Содействия организациям
проектной отрасли» (сокращенное наименование СРО АП СОПО)

107078, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Красносельский, ул. Мясницкая, д. 48, помещение
1/1

(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  30  "  "              июня               "   "     2011    "
                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       166      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых
организаций в связи с:
1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.
2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать
участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров.
3. Об избрании в состав Дисциплинарной комиссии СРО АП СОПО.

Приложения:
1. Протокол № 13 Правления СРО АП СОПО от «03» февраля 2025 г.
2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 13 от «03» февраля 2025 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.
«03» февраля 2025 г.

Саморегулируемая организация Ассоциация проектировщиков «Содействия организациям проектной отрасли»

Тел.: +7 (495) 902-74-82 | e-mail: info@np-sopo.ru | www.np-sopo.ru

107078, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Красносельский, ул. Мясницкая, д. 48, помещение 1/1

ОГРН 1107799034287 | ИНН 7701063065 | КПП 770101001

С Р О - П - 1 6 6 - 3 0 0 6 2 0 1 1 ,

mailto:info@np-sopo.ru
http://www.np-sopo.ru/